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Badania prowadził mgr Andrzej Maro inki an.
Finansował WKZ w Zielonej Górze. Drugi se
zon badań.' Cmentarzysko ciałopalne, popiel
nicowe ludności kultury łużyoklej a III-Y 
okresu epoki brązu.

Oelem prao było dokońosenle rozpoozątyoh w aeaonle 1967 
badań ratunkowyoh, na ni zozonym orką 1 eksploataoją plasku 
omentarEysku, położonym na niewielkim plassosystym wanlesienlu 
pod lasem, około 2 km na południowy wsohód od wsi Prsyborów. V 
trakoie obu sezonów odkryto 176 grobów, 3 mlejsoa olałopalenla 
1 jedno kultu* Poohówki były silnie snisEosone, przeważnie po- 
plelniobwe CEyete lub obsypane reastkaml stosu. Bzozątkl stosu 
umleBEOBone były dość oeąsto pod poplelnioą lub naożynlaml przy- 
stawnyml, w formie podsypki. Hlewielki prooent stanowią groby a 
obudową albo brukiem kamiennym. Ceramika nie odbiega od form 
typowych na terytorium występowania kultury łużyoklej. Jedynie 
wśród naoayń a końca IV i J okresu brąsu aauwaśyó można elementy, 
awłasECEa ornamentaoyjne, spotykane Earówno w Wlelkopolsoe jak 
i na Śląsku Środkowym.

Omentarsysko dostaroayło, próoa anaoanej llośoi naeayń, 
seereg zabytków brązowych. Ha uwagą sasługująt czerpak brązowy, 
groty strzał do łuku* ozdoby w postaol szpil, bransolet, naszyj
ników itd. Wyjątkowe znalezisko stanowi miejsce kultu usytuowa
ne w południowej oząści stanowiska. Ha głębokośoi oa 20 om na
trafiono na kilka pionowo ustawiony oh duży oh głazów. U ioh pod-* 
nóża, na osi H-8 znajdował się pas spalenizny, długośoi 10 m.
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azerokośol oa 70 om# obrzeżony "przepalonym na pomarańozowo pina
klem i zamknięty" od etrony półnoonej nieoo mniejszymi głazami. 
Wśród kamieni analeziono kilka nieoharaktaryatyosnyoh fragmentów 
naosyń. Wymienione wyżej 3 Jamy# nawiązują ailnie do podobnych# 
intprpretowanych jako miejeoa olałopalenia.

Stanowisko zostało przebadana w oałości.

WIOINA# pow. Lubeko 
Stanowiaka 1# 2 i 5

Badania prowadził mgr Adam Kołodzlejaki.
Finansował WKZ w Zielonej Górze. Trzeci 
sezon badań. Osada obronna i dwie oaady 
/?/ /obozowiska/*ludności kultury łużyc
kiej z okreau halsztackiego D i wczeano- 
lateńaklego.

S t a n o w l a k o  1
Badania kontynuowano we wnętrzu oaady obronnej# po oel 

wschód-zachód. Przekopano całkowicie 1#5 ara# dokończono 1 ar 
rozpoozęty w 1967 roku i rozpoczęto eksplorację 3 naetępnyoh 
arów. Wydobyto 1059 sabytków metalowych /bransolety, guzy# ułam* 
ki przedmiotów a brąau i żelaza# fibule# paciorki szklane# przed*
mioty z-rogu 1 kości/.

Odkryto skarb brązowy ekładająoy aię z 38 ozdób w tym braną 
eolety# naszyjniki# naramienniki# fibule# wisiorek i guz. W lios- 
nyoh jamach, wyatępująoyoh na wszystkich-wykopach# oprócz zboża 
i żołędzi znaleziono 3 szkielety ludzkie /2 koblaoa i 1 dsleoka/


